UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi  
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

**Eyschen, Georg von**

**Coloniæ, 1656**

§. 94. Et iterum abiens orauit eundem sermonem dicens. v. 39.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45533**

minum quam ipse promptus est, qui erat spiritus oris ipsorum Apostolorum, ad illos impellendos parum vel nihil proficeret, & hic semetipsum consolatum esse quas diceret sibi: Feci quod debui & quoad humanam naturam potui, spiritum egi, illi carnem: ille erat promptus, hi infirmi & hoc modo posteriore dictum, hic accipio & Dominum meum Iesum Christum humiliter adoro, ille enim est spiritus, qui vivificat, caro autem mea caro corrupta non prodest quicquam, si ab illo spiritu separetur, mortua est, cadaver est; at carnem Christi non prodesse, infirmam esse illam deificatam, blasphemia grauissima est, illorum qui dicunt se esse Reformatores, & sunt Deformatores gratiae Dei & Christi eius.

**G**ratias tibi ago Domine Iesu, qui me in Ecclesia Catholica constitueris in qua doceatur, carnem nostram peccatis subditam, non prodesse quicquam esse infirmam, carnem autem suam esse vivificantem, dantem mundo vitam, excitare a mortuis &c. & esse spiritum oris nostri, quem in sacra sancta Eucharistia accipimus, & intra nos demittimus ut verum fiat in nobis: qui manducat me & ipse viuet propter me.

§. 94. Et iterum abiens orans eundem sermonem dicens. v. 39.

Quem sermonem nisi uti antea, ut nempe fieret voluntas Patris: duo enim amores uti dictum est, in Christi corde inter se inuicem pugnabant: amor sensus naturae, ac vita propriae mori detrectans: & amor charitatis & glorie Dei & salutis nostrae morte sponte & auide amplectens: & ideo alter repugnabat alteri, quia in opposita bona & incompatibilia ferebantur: omnia tamen ad doctrinam nostram, non esse malum sentire quae sunt hominis & affectus humanos pati, paucere & tardere, mortem horrere, irasci &c. modo eos moderemur & rationi atque in primis Dei voluntati accommodemus: ipsum etiam rogemus ut affectus nostros dirigat &c. ut hic Christus ipse, qui suam fregit voluntatem seu potius velleitatem, & appetitum sensituum, patrisque voluntati subdere trina oratione sicut sit, & ita ut, velut æger potionem amaram à qua natura humana, non sine reluctatione sensus, ratio efficax sibi propinaret, & sumeret, quia cælestis medicus sic præceperat, & salus corporis eius, quod est Ecclesia, postulabat, & hanc ob causam vocat hic passionem suam (Calicem) quod instar amaræ potionis esset, tametsi valde salutaris. Itaque si quis graue damnum patitur in bonis animæ, corporis, fortunæ & propterea tristatur & commouetur, vel quod tale perdere timeret, aut cum perdidit alte sentit, non idcirco peccat: dummodo interim adlaboret, ut passionem illam vincat, & conformet rationi ac Dei voluntati: Si quis in virtutum proposito ac progressu sentiat